



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



تانیاهو در پایان
عمر سیاسی خود
قرار دارد



چهارشنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۲ / ۱۹ رجب ۱۴۴۵ ه. ق / 31 January 2024 / شماره ۶۶۹۸ / سال بیست و ششم

یادداشت

درباره ادعای هشدار امریکا به ایران

*نسیبہ پیرایش

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال روز پنجشنبه در یک گزارش اختصاصی از زبان مقامات آمریکایی عنوان کرد که ایالات متحده مخفیانه به ایران هشدار داده بود که داعش در حال آماده شدن برای انجام «حمله تروریستی» است. مقامات آمریکایی در این رابطه خاطر نشان ساختند که «اطلاعات ارسالی به ایران در مورد مکان این حملات تا اندازه‌ای مشخص بوده و همچنین زمان اعلام آن هم آن قدری به موقع بوده که تهران بتواند برای خنثی کردن حملات یا به حداقل رساندن تلفات اقدام کند.» در مورد اینکه چرا باید آمریکا در این مورد به ایران خبر داده باشد، ادعا می‌کنند که دولت ایالات متحده از سیاست دیرینه خود مبنی بر موظف بودن در هشدار دادن تبعیت می‌کند؛ سیاستی که در تمامی ادوار برای هشدار دادن به سایر دولت‌ها در برابر تهدیدات مرگبار بالقوه اجرا شده است.

مقامات آمریکایی از بیان اینکه از چه کانال‌هایی برای دادن اطلاعات به ایران استفاده کرده‌اند خودداری کردند. آن‌ها این را هم عنوان نکردند که آیا این اولین باری بوده که واشنگتن چنین زنگ خطری را به ایران می‌دهد یا خیر. در ایران علاوه بر اینکه مقامات این ادعا را رد کرده‌اند، خبرگزاری فارس هم در رد آن نوشت: «نخست دلیل برای رد خبرسازی وال استریت ژورنال، مراجعه به موضع‌گیری رسمی دولت آمریکا پس از حادثه تروریستی کرمان است. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در واکنش به این اقدام تروریستی گفت: «ما گزارش‌ها درباره کرمان را دنبال می‌کنیم، اما اطلاعات مستقلی برای ارائه در مورد آن‌ها نداریم. همانطور که گفتیم، دستکم برای ما خیلی زود است که بتوانیم درباره علت این حادثه سخن بگوییم.»

همچنین جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید، گفت: «هنوز جزئیات زیادی در مورد بمب گذاری‌ها در کرمان در دست نیست.»

کری اظهار کرد: «ما هیچ اطلاعاتی در این باره و جزئیات بیشتری در مورد چگونگی وقوع آن و/ یا اینکه چه کسی ممکن است مسئول آن باشد، نداریم.»

علاوه بر این پس از انتشار شایعه هشدار آمریکا به ایران مبنی بر احتمال وقوع یک اقدام تروریستی، مقامات کاخ سفید در برابر تأیید این خبر سکوت کردند. چنانکه وادانت پاتل معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در این باره گفته است: «ظهار نظر و ارزیابی عمومی در این زمینه ندارم.»

رویداد ۲۴م دربار صحت این ادعای آمریکا با تعدادی از نمایندگان مجلس دهم که تجربه حادثه حمله تروریستی داعش به ساختمان مجلس شورای اسلامی و مرقد امام را داشته‌اند سوال کرده است.

محمود صادقی نماینده مجلس دهم درباره این که آیا در زمان حمله داعش به مجلس هم هشدارهای از پیش به ایران داده شده بود یا نه، گفته: «در آن زمان، نه لزوماً از سمت آمریکا، اما زرمه‌هایی شنیده می‌شد که پیش از حمله به مجلس و مرقد امام، هشدارهایی داده شده بود.» او گفته در آن زمان فراکسیون امید و نمایندگان در جریان پرونده قرار نگرفتند. در جلسات غیرعلنی بارها درخواست کردیم که این حادثه واکاوی شود، اما هرگز اطلاعاتی درباره حادثه به نمایندگان داده نشد. این پرونده برای ما هم بسیار مبهم بود که چطور یک عده تروریست از مرز وارد ایران شدند و توانستند به این شکل وارد مجلس شده و دست به حمله تروریستی بزنند.»

صادقی می‌گوید: «یک گزارش خیلی سطحی، بدون ورود به جزئیات فنی، در یک جلسه غیر علنی به نمایندگان داده شد که در آن نه اجازه دادند کسی حرف بزند، نه اجازه پیگیری به نمایندگان داده شد. حادثه بسیار مشکوک و غیرشفاف بود. همان طور که در همین حادثه کرمان هم موارد غیرشفاف زیادی وجود دارد. بعد از حادثه مسئولان اظهارنظرهایی کرده‌اند که بعضاً متعارض است.»

اما حشمت‌الله فلاحت‌پیشه رئیس وقت کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره احتمال هشدار قبلی آمریکا به ایران قبل از حادثه حمله داعش به مجلس و حتی پرونده حمله تروریستی در کرمان، گفته «هیچ وقت ادعاهای این چنینی آمریکا درباره ایران به طور قطعی تأیید نشده و نمی‌شود...»

ادامه همین صفحه

رشد نقدینگی باید متوقف شود



به سیاستهای انقباضی رومی آوریم، طبیعتاً منابعی که بانکها در اختیار فعالان اقتصادی میگذارند محدود میشود.

ایشان تصریح کردند: بانک مرکزی باید جواری مدیریت کنند کار راه، این جور نباشد که حالا شرکت‌های دولتی بیایند همین سهم محدود منابعی را که بناسبت بانکها بدهند، شرکت‌های دولتی بردارند ببرند، یا شرکت‌های خاص بردارند ببرند، شرکت‌هایی که افرادش زرنگترند، دست و پا دارند، ارتباطات بیشتری دارند. این جور نباشد. این مدیریت لازم دارد. یک مدیریت، یعنی رعایت عدالت به معنای واقعی کلمه اینجا لازم است. زمینه‌های مشارکت خیلی وسیع است؛ از صنایع بزرگی مثل نفت، مثل گاز، مثل فولاد شما بگیرید تا صنایع دستی. سرمایه‌های مردم، ذهن مردم، دست‌های توانای مردم، سرانگشتان فعال و مبتکر مردم می‌تواند فعال بشود و کار بکند. اشتغال زیاد خواهد شد، فقر کمتر خواهد شد. منتها خب هم دستگاه‌های دولتی باید احساس مسئولیت کنند هم خود فعالان اقتصادی باید احساس مسئولیت کنند. چند سالی است در این تاریخ دیدار فعالان اقتصادی با رهبر انقلاب برگزار می‌شود. رهبر معظم انقلاب همواره اهتمام ویژه‌ای به امر تولید ملی و حمایت از فعالان اقتصادی داشته‌اند. در همین راستا ایشان دیروز به مدت ۴ ساعت از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل بازدید کردند. در این دیدار تعدادی از فعالان در حوزه‌های مختلف از جمله تولیدکنندگان تجهیزات نفت و گاز و پتروشیمی، برق، انرژی‌های تجدیدپذیر، صنایع خودروسازی، معدن، صنایع فلزی، شرکت‌های فعال در فن‌آوری اطلاعات، تولیدکنندگان صنایع غذایی و کشاورزی، تجهیزات پزشکی، صنایع دستی، فعالان صنایع حمل و نقل ریلی، هوایی، دریایی و زمینی، تولیدکنندگان صنایع نساجی، لوازم خانگی حضور دارند.

رهبر انقلاب بیان داشتند: بنگاه‌های تولیدی بزرگ کشور در بخش خصوصی رشد چشمگیری داشته‌اند و این رشد چشمگیر از سوی بخش خصوصی بسیار پرمعناست و نشان‌دهنده دوری کم‌کاری دولت بوده است. دهه ۹۰ دهه پیشرفت خوبی برای ما نبود. بخش خصوصی ما قادر است کشور را به آنچه مطلوب ما در برنامه پنج ساله هفتم که همان رشد هشت درصد است برساند. رهبر معظم انقلاب خاطر نشان کردند: نظارت دولت بر بخش خصوصی مطلقاً قابل اغماض نیست اما نظارت جدای از دخالت کردن است. دیروز شنیدم در برخی از شرکت‌هایی که دولت و بخش خصوصی شریک هستند، با اینکه سهم دولت زیاد نیست اما مدیریت در اختیار بخش دولتی است. این کار منطقی ندارد، باید از همان شیوه‌های قانونی استفاده کنند و مدیریت را به بخش خصوصی بسپارند اما نظارت کنند. ایشان تصریح کردند: پس از ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی، کارهای بی‌قاعده و غلطی انجام گرفت که بر اثر عدم نظارت اتفاق افتاد. هم به منابع ارزی و ریالی ضربه خورد، هم به خود بنگاه‌ها ضربه خورد و در نتیجه به مردم ضربه خورد. نظارت دولت حتمی و لازم است اما آنچه ما نفی می‌کنیم دخالت است. حضرت آیت الله خامنه‌ای عنوان کردند: برخی از کسانی که در بخش معدن فعالیت می‌کنند، به من شکایت کردند که هنگام انجام کارها بین بخش معدن و محیط زیست اختلافی به وجود می‌آید. این اختلافات باید حل شود. این مشکلات و موانع باید حل شود، با تصمیم‌گیری ریاست محترم جمهور و مشاوره در هیات وزیران و مدیریت معادن محترم اول باید حل شود. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه رشد نقدینگی باید متوقف بشود، خاطر نشان کردند: کم‌اینکه تلاش کردند یک مقداری هم تأثیر داشته و رشد نقدینگی کم شده است، یکی از مشکلات کشور رشد نقدینگی است. خب، وقتی که ما در این زمینه

خصوصی توانا و قدرتمندی در کشور وجود دارد. چرا که این رشد و پیشرفت و کارهایی که انجام شده در شرایط تحریم افتاده است، علاوه بر اینکه برخی دوره‌ها در این میان، دوره کم‌کاری دولت بوده است. دهه ۹۰ دهه پیشرفت خوبی برای ما نبود. بخش خصوصی ما قادر است کشور را به آنچه مطلوب ما در برنامه پنج ساله هفتم که همان رشد هشت درصد است برساند. رهبر معظم انقلاب خاطر نشان کردند: نظارت دولت بر بخش خصوصی مطلقاً قابل اغماض نیست اما نظارت جدای از دخالت کردن است. دیروز شنیدم در برخی از شرکت‌هایی که دولت و بخش خصوصی شریک هستند، با اینکه سهم دولت زیاد نیست اما مدیریت در اختیار بخش دولتی است. این کار منطقی ندارد، باید از همان شیوه‌های قانونی استفاده کنند و مدیریت را به بخش خصوصی بسپارند اما نظارت کنند. ایشان تصریح کردند: پس از ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی، کارهای بی‌قاعده و غلطی انجام گرفت که بر اثر عدم نظارت اتفاق افتاد. هم به منابع ارزی و ریالی ضربه خورد، هم به خود بنگاه‌ها ضربه خورد و در نتیجه به مردم ضربه خورد. نظارت دولت حتمی و لازم است اما آنچه ما نفی می‌کنیم دخالت است. حضرت آیت الله خامنه‌ای عنوان کردند: برخی از کسانی که در بخش معدن فعالیت می‌کنند، به من شکایت کردند که هنگام انجام کارها بین بخش معدن و محیط زیست اختلافی به وجود می‌آید. این اختلافات باید حل شود. این مشکلات و موانع باید حل شود، با تصمیم‌گیری ریاست محترم جمهور و مشاوره در هیات وزیران و مدیریت معادن محترم اول باید حل شود. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه رشد نقدینگی باید متوقف بشود، خاطر نشان کردند: کم‌اینکه تلاش کردند یک مقداری هم تأثیر داشته و رشد نقدینگی کم شده است، یکی از مشکلات کشور رشد نقدینگی است. خب، وقتی که ما در این زمینه

«بین الملل ۳»

«عمران خان» به ده سال حبس محکوم شد

«نفت و انرژی ۴»

نفت پشستاز

در بهره‌وری

«آذربایجان شرقی ۵»

آتش در کمین

شهرک سلیمی تبریز

«فناوری ۶»

گوگل را

فراموش کنید

«استانها ۷»

هدفگذاری تولید

۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات

برق تجدیدپذیر

«ورزش ۸»

«گیتی پسند» و کشاورز

نامزد کسب عنوان

بهترین باشگاه و

سرمربی فوتسال جهان

آماده مناظره ام



کشور موجب ورشکستگی سیستم بانکی نیز می‌شود.

این قبیل موارد با وضع موجود تمام ملت را تبدیل به مودی مالیاتی خواهد کرد و هر روز هزاران نفر باید جهت ادای توضیح در مقابل ادارات امورمالیاتی صف بکشند.

توضیح اثبات غیر درآمدی بودن مبلغ واریزی توسط صاحب حساب امری مبهم و عدم اعلام میزان مبلغ و تعداد واریزی به حساب نیز مبهم ترین بخش مصوبه جدید است.

بنا بر سوگندی که در آغاز نمایندگی مردم در مجلس یاد کرده ایم، وظیفه داریم از حقوق مادی و معنوی موکلین دفاع و مواقع لازم اطلاع رسانی کنیم.

خواندن مصوبه مجلس و اطلاع رسانی آن حداقل کاری است که می‌شود انجام داد.

۳۴ نفر دیگر از داوطلبان نمایندگی مجلس

تایید صلاحیت شدند

اعلام می‌کند. افزوده شدن این تعداد به تایید صلاحیت‌های قبلی در آذربایجان شرقی مجموع این افراد که پیش از این ۶۳۱ نفر بوده را در استان به ۶۶۵ نفر رساند.

عزیزی اضافه کرد: با اعلام افراد جدید، تعداد تایید صلاحیت شده های آذربایجان شرقی است که در ۲ هفته گذشته شورای نگهبان فهرست تایید صلاحیت های جدید داوطلبان نمایندگی مجلس در آذربایجان شرقی را

رئیس ستاد نظارت بر انتخابات آذربایجان شرقی اعلام کرد: ۳۴ نفر دیگر از داوطلبان نمایندگی مجلس در این استان توسط شورای نگهبان تایید صلاحیت شدند و تعداد این افراد به ۲۱۹ نفر افزایش یافت. صمد عزیزی اظهار کرد: این سومین بار است که در ۲ هفته گذشته شورای نگهبان فهرست تایید صلاحیت های جدید داوطلبان نمایندگی مجلس در آذربایجان شرقی را